Проект вносится Главой города Перми

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила благоустройства территории
города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы
от 15.12.2020 № 277

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Правила благоустройства территории города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 277 (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.02.2021 № 40, от 27.04.2021 № 102, от 24.08.2021 № 181, от 24.08.2021 № 182, от 21.12.2021 № 307, от 26.04.2022 № 81, от 26.04.2022 № 82, от 28.06.2022 № 144, от 23.08.2022 № 171, от 23.08.2022 № 173, от 23.08.2022 № 174, от 25.10.2022 № 233, от 15.11.2022 № 257, от 20.12.2022 № 271, от 20.12.2022 № 276, от 20.12.2022 № 280, от 24.01.2023 № 10, от 27.06.2023 № 117, от 22.08.2023 № 161, от 26.09.2023 № 181, от 26.09.2023 № 182, от 26.09.2023 № 188, от 26.09.2023 № 189, от 26.09.2023 № 199, от 19.12.2023 № 277, от 27.02.2024 № 27, от 26.03.2024 № 49, от 26.03.2024 № 54, от 23.04.2024 № 70, от 25.06.2024 № 108, от 25.06.2024 № 65, от 17.12.2024 № 229, от 25.03.2025 № 48, от 24.04.2025 № 80, от 24.04.2025 № 81, от 27.05.2025 № 99, от 27.05.2025 № 100, от 27.05.2025 № 101), следующие изменения:
1.1. абзац четвертый подпункта 6.5.1 изложить в редакции:
«покрытие должно быть очищено от снега. Время уборки от рыхлого и ( или) талого снега не должно превышать девяти часов после окончания снегопада или образования рыхлого и (или) талого снега. В период интенсивного снегопада (10-15 см в сутки) допускается наличие на покрытии рыхлого и (или) талого снега толщиной не более 10 см снега,»;
1.2. в подпункте 6.5.2.1 слова «не более 10 см» заменить словами «не более 4 см»;
1.3. абзац первый подпункта 6.5.2.2 изложить в редакции:
«6.5.2.2 в зимний период должны быть очищены от снега на всю ширину места прохода пешеходов. Покрытие должно быть полностью очищено от снега. Время очистки не должно превышать девяти часов после окончания снегопада,».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2026.
3. Требования к содержанию обособленных пешеходных зон, установленные до вступления в силу настоящего решения, применяются до истечения сроков соответствующих контрактов.
4. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию и благоустройству.

Председатель
Пермской городской Думы					                     Д.В. Малютин

Глава города Перми 								     Э.О. Соснин

image1.wmf